



గౌరవనీయ తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి ఎదుట
విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, జి.టి.ఎస్.ఛౌలం, కల్యాణ్ నగర్, హైదరాబాద్ - 500045.

తెలంగాణ విద్యుత్ ఉత్పత్తి సంస్థ
విహారంగ ప్రకటన

1. అందరికీ నోటీసు ఇచ్చేదమంటే, తెలంగాణ విద్యుత్ ఉత్పత్తి సంస్థ (టిజిజిఎస్) వారు తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (టిజిజిఎస్) ఎదుట 2023-24 ఆర్థిక సంవత్సరం కొరకు ప్రస్తుత భర్తీ మరియు హైడ్రో సేషన్ల కొరకు, తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (ఉత్పత్తి ధర నియమ నిబంధనల) నిబంధనలు, 2018 మరియు తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (మల్టీ ఇయర్ టారిఫ్) నిబంధన 2/2023 తేదీతో కలిపి చదువుకోవలసిన ఎంజీసిటి యాక్ట్ 2003 సెక్షన్ 82/84 మరియు 88(1)(ఎ) కింద ఒక సరిచేత (True-up) ను 23.08.2025న రాబలు చేశారు.
2. రాబలు చేయబడిన ప్రకటన ద్వారా వారి కార్యాలయాల్లో అందుబాటులో ఉన్నవి.
 - i) డి రీస్ ఐంటర్నల్/కోల్ అండ్ కమ్యూయిటీ/ రూం నం.255, టిజిజిఎస్, విద్యుత్ సౌధ, భైరతాచాద్, హైదరాబాద్-500082 మరియు టిజిజిఎస్ వారి ఉత్పత్తి కేంద్రాల కార్యాలయాల వద్ద ఉన్నవి.
 - ii) డి రీస్ ఐంటర్నల్, O&M, కొత్తగూడెం టిపిఎస్- V&VI దశలు, మ్యా పాల్యూం, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లా, తెలంగాణ 507115.
 - iii) డి రీస్ ఐంటర్నల్, O&M, కొత్తగూడెం టిపిఎస్- VII దశ మ్యా పాల్యూం, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లా, తెలంగాణ 507115.
 - iv) డి రీస్ ఐంటర్నల్, O&M, కాళీయ టిపిఎస్ - I&II దశలు తెల్లూర్ గ్రామం, సువర్ణా మండలం, జయశంకర్ భూపాలపల్లి జిల్లా తెలంగాణ 506188.
 - v) డి రీస్ ఐంటర్నల్, O&M, భద్రాద్రి టిపిఎస్, ముయ్యగూరు, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లా-తెలంగాణ 507115.
 - vi) డి రీస్ ఐంటర్నల్, O&M, SLBPH, TGGENCO, శ్రీశైలం డ్యాం (పశ్చిమ), తుగలపెంట, నాగనరసాగర్ జిల్లా, తెలంగాణ 508326.
 - vii) డి రీస్ ఐంటర్నల్, O&M, NSPH, TGGENCO, NSHES, నాగార్జునసాగర్ హైలాస్, నాగార్జునసాగర్, నల్గొండ జిల్లా, తెలంగాణ-508203.
3. అవ్వ గల వ్యక్తులు సరకు రాబలు చేసిన పత్రాలను తనిఖీ/ పరిశీలన చేసుకొని, పై ఏ కార్యాలయంలో అయినా కూడా, ఉదయంగా కార్యాలయ వేళం మధ్య నోట్ చేసుకోవచ్చును. ఈ ప్రతిపాదనలు www.tggenco.com లో అందుబాటులో ఉన్నవి. ఫోటోకాపీయింగ్ లాల్లను చెల్లించి, 02.08.2025 నుంచి ఈ రాబలు చేసిన ప్రతిపాదన పత్రాల కాపీని పొందవచ్చును. TGERC వెబ్సైట్ www.tgerc.telangana.gov.in లో కూడా ఈ విజిషన్లు చూడవచ్చును.
4. డి రీస్ ఐంటర్నల్/ కోల్ అండ్ కమ్యూయిటీ/ రూం నం.255, టిజిజిఎస్, విద్యుత్ సౌధ, భైరతాచాద్, హైదరాబాద్-500082 వారికి స్వయంగా లేదా రిజిస్టర్ పోస్టులో 23.08.2025న సా.శ.00గం.లోగా చేరేలా సరకు ప్రతిపాదనలపై ఏదైనా అభ్యంతరాలు/ సూచనలను తగు బలపరచు సమాచారం సహా పంపాలి. పైన తెలిపిన చిరునామాలలోని సెక్రటరీ, టిజిజిఎస్ కి కూడా ఒక కాపీని విడిగా అందచేయాలి. అభ్యంతరాలు/ సూచనలను పంపు పత్రికీ(స్వత్తులు) తమ అభ్యంతరాలు/ సూచనలపై సంకేతం చేయాలి మరియు వారి పూర్తి పేరు, తపాలా చిరునామా, ఇమెయిల్ ఐడి మరియు సంప్రదించవలసిన నంబరును విడిగా తెలియచేయాలి. అభ్యంతరాలు/ సూచనలను మరే ఇతర పంపు లేదా ఒక కేటగిరి చెందిన వినియోగదారుల తరఫున చేస్తున్నట్లయిన, ఆ వివరాలను కూడా విడిగా తెలియచేయాలి. అభ్యంతరం తెలియచేయవారు స్వయంగా తమ వివరణ తెలియచేయాలి కాబట్టి దానిని కూడా ప్రత్యేకంగా తెలియచేయాలి. అభ్యంతరం/ సూచనలతో ద్వితీయ పత్రిక విడిగా జతపరచబడి ఉండాలి.

ఇమెయిల్ ఐడి మరియు పంపుదింపు నంబరుతో అభ్యంతరం తెలుపువారి పేరు మరియు పూర్తి చిరునామా	అభ్యంతరాలు/ సూచనల సంక్షిప్త వివరాలు	అభ్యంతరాలు కాపీ మరియు టిజిజిఎస్ కార్యాలయం వద్ద ఉచితంగా అందరం జతపరచబడింది (అప్పమ/కాదు)	అభ్యంతరం తెలిపే వారు స్వయంగా వివరణ ఇవ్వడం లేదా (అప్పమ/కాదు)
--	-------------------------------------	---	---

4. ఆర్థిక సంవత్సరం 2023-24 కొరకు టిజిజిఎస్ రాబలు చేసిన ట్రూ-అప్ విజిషన్ ప్రతిపాదనల జారితా ద్వారా సమాచారం సహజంగా ఉంది.
5. 12.08.2025 (శనివారం) ఉ. 11.30 గం. నుంచి టిజిజిఎస్ కోర్టు హాలులో ఒక విహారంగ విచారణను నిర్వహించాలని తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి భావిస్తున్నది. స్వయంగా హాజరై తమ వివరణను ఇవ్వగల వారు, కమిషన్ సెక్రటరీ, టిజిజిఎస్ వారికి, విహారంగ విచారణ జరుగుతే ముందు తెలువగలదు.

వలం: హైదరాబాద్
తేది: 02.08.2025

స/- చైర్మన్ అండ్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్,
టిజిజిఎస్

షెడ్యూలు
FY 2023-2024 కొరకు ట్రూఅప్ లో క్లెయిం చేసిన షేషన్ వారిగా వారికి స్థిర ఛార్జీలు (రూ.కోట్లలో)

క్ర.సం.	షేషన్	యునిట్లు	విలువలు
I. భర్తీ			
1.	KTPS-V	రూ.కోట్లలో	487.70
2.	KTPS-VI	"	596.54
3.	KTPS-VII	"	1453.93
4.	RTS-B	"	135.79
5.	KTPP-I	"	432.86
6.	KTPP-II	"	872.32
7.	BTPS	"	1787.39
II. హైడ్రో			
8.	నాగార్జున కాంప్లెక్స్	రూ.కోట్లలో	430.09
9.	శ్రీశైలం LB HES	"	520.56
10.	స్కార్ హైడ్రల్	"	60.96
11.	మిని హైడ్రల్	"	11.19
12.	పోచంపాడు-II HES	"	12.17
13.	ప్రియదర్శిని జూరాల HES	"	127.68
14.	లోయర్ జూరాల HES	"	288.29
15.	పులిచింతల HES	"	111.20

FY 2023-24 కొరకు ట్రూఅప్ లో క్లెయిం చేసిన షేషన్ వారిగా ఎనర్జీ ఛార్జీలు (రూ.కోట్లలో)

క్ర.సం.	షేషన్	యునిట్లు	విలువలు
I. భర్తీ			
1.	KTPS-V	రూ.కోట్లలో	1213.834
2.	KTPS-VI	"	1118.084
3.	KTPS-VII	"	1964.284
4.	RTS-B	"	122.610
5.	KTPP-I	"	1133.637
6.	KTPP-II	"	1366.841
7.	BTPS	"	2287.688
II. హైడ్రో			
..	...		
..	...		

FY 2023-24 వరకు ట్రూఅప్ లో క్లెయిం చేసిన ఛార్జీల సంగ్రహం (రూ.కోట్లలో)

క్ర.సం.	కాంపోనెంట్లు	యునిట్లు	విలువలు
1.	స్థిర ఛార్జీలు	రూ.కోట్లలో	968.17
2.	అదనపు షేషన్ లయబిలిటీ	రూ.కోట్లలో	138.70
3.	వీటి ఛార్జీలు	రూ.కోట్లలో	-50.35
4.	ఎనర్జీ ఛార్జీలు	రూ.కోట్లలో	-234.69
5.	Fy: 2022-23 * కొరకు PRC	రూ.కోట్లలో	271.69
	మొత్తం ట్రూఅప్ క్లెయిం	రూ. కోట్లలో	1093.52

* గమనిక: రాబ సప్లైలు పంపిన తర్వాత గౌరవనీయ TGERC చే నిర్ధారించిన విధంగా వాస్తవ ట్రూఅప్ క్లెయిం ఉంటుంది.

తెలంగాణ ఎలక్ట్రిసిటీ రెగ్యులేటరీ కమిషన్ గౌరవ సమక్షంలో

విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, జి.టి.ఎస్.కాలనీ, కల్యాణ్ నగర్, హైదరాబాద్ - 500045



తెలంగాణ పవర్ జనరేషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్

బహిరంగ ప్రకటన

1. తెలంగాణ ఎలక్ట్రిసిటీ రెగ్యులేటరీ కమిషన్ (జనరేషన్ టారిఫ్ నియమ నిబంధనలు) రెగ్యులేషన్స్, 2019 మరియు తెలంగాణ ఎలక్ట్రిసిటీ రెగ్యులేటరీ కమిషన్ (ఇంజనీరింగ్ సేవల కొరత తీర్చే) రెగ్యులేషన్స్ నం. 2 ఆఫ్ 2023తో చదువబడు మరియు ఎలక్ట్రిసిటీ యాక్ట్, 2003లోని సెక్షన్ 62/64 మరియు 86(1)(ఎ) క్రింద ప్రస్తుత ధర్మ మరయు హైదరాబాద్ స్టేషన్ కోసం FY 2023-24 కొరకు ట్రాన్స్మిషన్ కోసం తెలంగాణ ఎలక్ట్రిసిటీ రెగ్యులేటరీ కమిషన్ (TGERC) సమక్షంలో తెలంగాణ పవర్ జనరేషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ (TGGENCO), 23.06.2025న పైలు దాఖలు చేసినందు ఇందుమూలముగా యావన్మందికి నోటీసు ఇవ్వబడుతుంది.

2. రిఫర్ చేయబడిన పైలింగ్ కాపీలు దిగువ పేర్కొన్న కార్యాలయాల వద్ద లభిస్తాయి:

- (i) చీఫ్ ఇంజనీర్/కోర్ & కమర్షియల్/రూమ్ నం. 255, TGGENCO, విద్యుత్ సిద్ధ, ఖైరతాబాద్, హైదరాబాద్ - 500082 మరియు దిగువ పేర్కొన్న TGGENCO జనరేషన్ స్టేషన్ కార్యాలయాల వద్ద లభిస్తాయి:
- (ii) చీఫ్ ఇంజనీర్ O&M, కొత్తగూడెం TPS-V&VI స్టేషన్లు, కొత్త పాల్వంచ, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం (జిల్లా), తెలంగాణ - 507115
- (iii) చీఫ్ ఇంజనీర్ O&M, కొత్తగూడెం TPS-VII స్టేషన్, కొత్త పాల్వంచ, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం (జిల్లా), తెలంగాణ - 507115
- (iv) చీఫ్ ఇంజనీర్ O&M, కాకతీయ TPP-I&II, చేలాపూర్ గ్రామం, ఘనపూర్ మండలం, ఆయశంకర్ భూపాలపల్లి (జిల్లా), తెలంగాణ - 506168
- (v) చీఫ్ ఇంజనీర్ O&M, భద్రాద్రి TPS, ముడుగురు, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం (జిల్లా), తెలంగాణ - 507115
- (vi) చీఫ్ ఇంజనీర్ O&M, SLBPH, TGGENCO, శ్రీశైలం డ్యామ్ (వెస్ట్), ఈగులపెంట, నాగార్జునసాగర్ (జిల్లా), తెలంగాణ - 509326
- (vii) చీఫ్ ఇంజనీర్ O&M, NSPH, TGGENCO, NSHES, నాగార్జునసాగర్ పైలాన్, నాగార్జునసాగర్, నల్గొండ (జిల్లా), తెలంగాణ - 508203

అసతీగల వ్యక్తులు సదరు పైలింగ్స్ పైన తెలిపిన ఏదేని కార్యాలయం వద్ద కార్యాలయ వేళలలో ఉచితంగా తనిఖీ/పరిశీలించుకోవచ్చు మరియు నోటీస్ చేసుకోవచ్చు. ఈ ప్రతిపాదనలు www.tggenco.comలో కూడా లభిస్తాయి. ఈ పైలింగ్స్ యొక్క కాపీని ఫోటోకాపీయింగ్ ద్వారా చెల్లించుకుని పైన తెలిపిన కార్యాలయాల నుండి 02.08.2025 నుండి పొందవచ్చు. సదరు విజ్ఞానము TGERC వెబ్సైట్ www.tgerc.telangana.gov.inలో కూడా యాక్సెస్ చేయవచ్చు.

3. సదరు పైలింగ్స్ పై ఏమేని అభ్యంతరములు/సూచనలు ఉంటే, వాటిని సపోర్టింగ్ మెటీరియల్ పాటు Chief Engineer/ Coal & Commercial/ Room No.255/ TGGENCO, Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad - 500082 వారికి 23.08.2025న లేదా అలాగే సా. 5 గం.లోగా చేరేవిధంగా స్వయంగా లేదా రిజిస్టర్డ్ పోస్ట్ ద్వారా పంపవచ్చు. వాటి కాపీని పైన పేర్కొన్న రియనామాలోని Secretary, TGERC వారికి కూడా తప్పనిసరిగా దాఖలు చేయాలి. అభ్యంతరాలు/సూచనలపై సక్రమంగా సంతకం చేయాలి మరియు అభ్యంతరాలు/సూచనలను పంపే వ్యక్తి(ల) పూర్తి పేరు, తపాలా చిరునామా, ఇ-మెయిల్ ఐడీ & ఫోన్ నంబర్ కలిగి ఉండాలి. అభ్యంతరాలు/సూచనలు ఏదైనా సంతకం లేకుండా లేదా ఏదేని వర్గం వినియోగదారుల తరఫున దాఖలు చేయబడితే, దానిని స్వయంగా పేర్కొనాలి. ఒకవేళ అభ్యంతరం తెలిపే వ్యక్తి ఏదారైనా స్వయంగా వినియోగదారులకు దానిని కూడా ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరం/సూచన దిగువ తెలిపిన నివేదిక మేరక జరచేయవలెను.

అభ్యంతరం తెలిపేవారి పేరు, పూర్తి చిరునామా, ఇ-మెయిల్ ఐడీ & ఫోన్ నంబర్	అభ్యంతరం(లు)/సూచన(ల) సంక్షిప్త వివరాలు	TGGENCO కార్యాలయంలో అభ్యంతరం & డెలివరీ రుజువు కాపీ జరచేయబడినది (అవును/కాదు)	అభ్యంతరం తెలిపే వ్యక్తి స్వయంగా విచారణ వినియోగదారులకు దానిని కూడా ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలెను (అవును/కాదు)
--	--	---	---

4. FY 2023-24 కొరకు TGGENCO ట్రాన్స్మిషన్ విజ్ఞానము పైలింగ్ సారాంశం దిగువ షెడ్యూలులో సూచించబడినది. 12.09.2025 (శనివారం) రోజున ఉ. 11.30 గం. నుండి TGERC కోర్టు హాల్లో బహిరంగ విచారణ నిర్వహించడానికి తెలంగాణ ఎలక్ట్రిసిటీ రెగ్యులేటరీ కమిషన్ భావిస్తోంది. స్వయంగా విచారణ వినియోగదారులకు వాటాదారులు కమిషన్ సెక్రటరీ, TGERC వారికి బహిరంగ విచారణ తేదీలోగా తెలియజేయవలెను.

ప్రదేశం: హైదరాబాద్
తేది: 02.08.2025
సం/- చైర్మన్ మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
షెడ్యూలు
TGGENCO

FY 2023-24 కొరకు ట్రాన్స్మిషన్ విజ్ఞానము చేయబడిన స్టేషన్-వారీగా వార్షిక స్థిర ధర్మాలు (రూ. కోట్లలో)

క్ర.సం.	స్టేషన్	యానిట్యు	విలువలు
I. ధర్మ			
1	KTPS-V	రూ. కోట్లలో	487.70
2	KTPS-VI	రూ. కోట్లలో	596.54
3	KTPS-VII	రూ. కోట్లలో	1453.93
4	RTS-B	రూ. కోట్లలో	135.79
5	KTPP-I	రూ. కోట్లలో	432.86
6	KTPP-II	రూ. కోట్లలో	872.32
7	BTPS	రూ. కోట్లలో	1787.39

II. హైడ్రో			
8	నాగార్జున కాంప్లెక్స్ HES	రూ. కోట్లలో	430.09
9	శ్రీశైలం LB HES	రూ. కోట్లలో	520.56
10	స్కాల్ హైడ్రో	రూ. కోట్లలో	60.96
11	మిన్ హైడ్రో	రూ. కోట్లలో	11.19
12	పోచంపాడు II HES	రూ. కోట్లలో	12.17
13	ప్రియదర్శిని జూరాల HES	రూ. కోట్లలో	127.68
14	దిగువ జూరాల HES	రూ. కోట్లలో	288.29
15	పులిచింతల HES	రూ. కోట్లలో	111.20

FY 2023-24 కొరకు ట్రాన్స్మిషన్ విజ్ఞానము చేయబడిన స్టేషన్-వారీగా విద్యుత్ ధర్మాలు (రూ. కోట్లలో)

క్ర.సం.	స్టేషన్	యానిట్యు	విలువలు
I. ధర్మ			
1	KTPS-V	రూ. కోట్లలో	1213.834
2	KTPS-VI	రూ. కోట్లలో	1118.084
3	KTPS-VII	రూ. కోట్లలో	1964.284
4	RTS-B	రూ. కోట్లలో	122.610
5	KTPP-I	రూ. కోట్లలో	1133.637
6	KTPP-II	రూ. కోట్లలో	1368.841
7	BTPS	రూ. కోట్లలో	2287.688

FY 2023-24 కొరకు ట్రాన్స్మిషన్ విజ్ఞానము చేయబడిన ధర్మ సారాంశం (రూ. కోట్లలో)

క్ర.సం.	కాంటెంట్	యానిట్యు	విలువలు
1	స్థిర ధర్మాలు	రూ. కోట్లలో	968.17
2	అదనపు పెన్షన్ బాధ్యత	రూ. కోట్లలో	138.70
3	వీడి ధర్మాలు	రూ. కోట్లలో	-50.35
4	విద్యుత్ ధర్మాలు	రూ. కోట్లలో	-234.69
5	FY: 2022-23 కొరకు PRC	రూ. కోట్లలో	271.69
	మొత్తం ట్రాన్స్మిషన్ విజ్ఞానము	రూ. కోట్లలో	1093.52

*గమనిక: వాస్తవిక ట్రాన్స్మిషన్ విజ్ఞానము లాభనష్టాలు సర్దుబాటు చేసుకున్న తరువాత గౌరవ TGERCచే నిర్ధారించబడును.

DIPR RO No.5897-PP/CL/ADVT/1/2025-26, Dt: 01.08.2025

**BEFORE THE HONOURABLE
TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**

Vidyut Niyantran Bhavan, G.T.S. Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad- 500045.



TELANGANA POWER GENERATION CORPORATION LIMITED

PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that Telangana Power Generation Corporation Limited (TGGENCO), has filed, before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), for True-up for FY 2023-24 for the existing thermal and hydel stations under Section 62/64 and 86(1)(a) of the Electricity Act, 2003 and read with the Telangana Electricity Regulatory Commission (Terms and Conditions of Generation Tariff) Regulations, 2019 and Telangana Electricity Regulatory Commission (Multi Year Tariff) Regulation No 2 of 2023 on 23.06.2025.

2. Copies of the filings referred are available at the office of the

(i) The Chief Engineer/ Coal & Commercial /Room No. 255, TGGENCO, Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad -500082.

and at the offices of the Generating Stations of TGGENCO at

(ii) The Chief Engineer, O&M, Kothagudem TPS- V&VI Stages, New Paloncha, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana -507115.,

(iii) The Chief Engineer, O&M, Kothagudem TPS-VII Stage, New Paloncha, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana-507115.,

(iv) The Chief Engineer, O&M, Kakatiya TPP-I&II, Chelapur (V), Ghanpur (M), Jayashankar Bhupalapally (Dt.), Telangana-506168.,

(v) The Chief Engineer, O&M, Bhadradi TPS, Manuguru, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana-507115.,

(vi) The Chief Engineer, O&M, SLBPH, TGGENCO, SRISAILAM DAM (West), Eegalapenta, Nagarkurnool (Dt.), Telangana -509326.

(vii) The Chief Engineer, O&M, NSPH, TGGENCO, NSHES, Nagarjuna Sagar Pylon, Nagarjuna Sagar, Nalgonda (Dt.), Telangana -508203.

Interested persons may inspect/ peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices free of cost. These proposals are also available on www.tggenco.com. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 02.08.2025 onwards on payment of photocopying charges. The petition may also be accessed at TGERC website www.tgerc.telangana.gov.in.

3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief Engineer/ Coal & Commercial/ Room No. 255/ TGGENCO, Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad- 500082 in person or through Registered Post so as to reach on or before 23.08.2025 by 5 pm. A copy of the same must also be filed with the Secretary, TGERC, at the address mentioned above. The objections/ suggestions should be duly signed and should carry full name and postal address, email id and contact number of the person(s) sending the objections/ suggestions. If the objections/ suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The Objection/Suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of objection(s)/ Suggestion(s)	Whether copy of objection & proof of delivery at TGGENCO office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)

4. The gist of the filings of TGGENCO True up Petition for FY 2023-24 are indicated in the Schedule below.

5. Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct a Public Hearing at TGERC Court Hall on 12.09.2025 (Saturday) from 11.30 Hrs onwards. Stakeholders desiring to be heard in person shall inform to the Commission Secretary, TGERC before the date of public hearing.

Place: Hyderabad.

Date: 02.08.2025.

Sd/-
CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
TGGENCO

SCHEDULE

**STATION-WISE ANNUAL FIXED CHARGES CLAIMED IN THE TRUE UP FOR
FY 2023-24 (Rs. CRORE)**

Sl.No.	Station	Units	Values
I.THERMAL			
1	KTPS-V	Rs. in Crores	487.70
2	KTPS-VI	Rs. in Crores	596.54
3	KTPS-VII	Rs. in Crores	1453.93
4	RTS-B	Rs. in Crores	135.79
5	KTPP-I	Rs. in Crores	432.86
6	KTPP-II	Rs. in Crores	872.32
7	BTPS	Rs. in Crores	1787.39
II. HYDEL			
8	Nagarjuna Complex HES	Rs. in Crores	430.09
9	Srisaillam LB HES	Rs. in Crores	520.56
10	Small Hydel	Rs. in Crores	60.96
11	Mini Hydel	Rs. in Crores	11.19
12	Pochampad- II HES	Rs. in Crores	12.17
13	Priyadarshini Jurala HES	Rs. in Crores	127.68
14	Lower Jurala HES	Rs. in Crores	288.29
15	Pulichintala HES	Rs. in Crores	111.20

**STATION-WISE, ENERGY CHARGES CLAIMED IN THE TRUE UP FOR
FY 2023-24 (Rs. CRORE)**

Sl.No.	Station	Units	Values
I. THERMAL			
1	KTPS-V	Rs. in Crores	1213.834
2	KTPS-VI	Rs. in Crores	1118.084
3	KTPS-VII	Rs. in Crores	1964.284
4	RTS-B	Rs. in Crores	122.610
5	KTPP-I	Rs. in Crores	1133.637
6	KTPP-II	Rs. in Crores	1366.841
7	BTPS	Rs. in Crores	2287.688
II: HYDEL			
..			
..			

**SUMMARY OF CHARGES CLAIMED IN THE TRUE UP FOR FY 2023-24
(Rs. CRORE)**

Sl.No.	COMPONENTS	Units	Values
1	Fixed Charges	Rs. in Crores	968.17
2	Additional Pension Liability	Rs. in Crores	138.70
3	Water Charges	Rs. in Crores	-50.35
4	Energy Charges	Rs. in Crores	-234.69
5	PRC for FY: 2022-23*	Rs. in Crores	271.69
	TOTAL TRUE UP CLAIM	Rs. in Crores	1093.52

* Note: The Actual True up claim will be as determined by Hon'ble TGERC after sharing gain and losses.

DIPR R.O.No.445 -PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2025-26 Dt:01.08.2025

**BEFORE THE HONOURABLE
TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**
Vidyut Niyamtran Bhavan, G.T.S. Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad- 500045.



TELANGANA POWER GENERATION CORPORATION LIMITED

PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that Telangana Power Generation Corporation Limited (TGGENCO), has filed, before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), for True-up for FY 2023-24 for the existing thermal and hydel stations under Section 62/64 and 86(1)(a) of the Electricity Act, 2003 and read with the Telangana Electricity Regulatory Commission (Terms and Conditions of Generation Tariff) Regulations, 2019 and Telangana Electricity Regulatory Commission (Multi Year Tariff) Regulation No 2 of 2023 on 23.06.2025.

2. Copies of the filings referred are available at the office of the

(i) The Chief Engineer/ Coal & Commercial/ Room No. 255, TGGENCO, Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad -500082.

and at the offices of the Generating Stations of TGGENCO at

(ii) The Chief Engineer, O&M, Kothagudem TPS- V&VI Stages, New Paloncha, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana -507115.,

(iii) The Chief Engineer, O&M, Kothagudem TPS-VII Stage, New Paloncha, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana-507115.,

(iv) The Chief Engineer, O&M, Kakatiya TPP-I&II, Chelpur (V), Ghanpur (M), Jayashankar Bhupalapally (Dt.), Telangana-506168.,

(v) The Chief Engineer, O&M, Bhadradi TPS, Manuguru, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana-507115.,

(vi) The Chief Engineer, O&M, SLBPH, TGGENCO, SRISAILAM DAM (West), Eegalapenta, Nagarkurnool (Dt.), Telangana -509326.

(vii) The Chief Engineer, O&M, NSPH, TGGENCO, NSHES, Nagarjuna Sagar Pylon, Nagarjuna Sagar, Nalgonda (Dt.), Telangana -508203.

Interested persons may inspect/ peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices free of cost. These proposals are also available on www.tggenco.com. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 02.08.2025 onwards on payment of photocopying charges. The petition may also be accessed at TGERC website www.tgerc.telangana.gov.in.

3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief Engineer/ Coal & Commercial/ Room No. 255/ TGGENCO, Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad- 500082 in person or through Registered Post so as to reach on or before 23.08.2025 by 5 pm. A copy of the same must also be filed with the Secretary, TGERC, at the address mentioned above. The objections/ suggestions should be duly signed and should carry full name and postal address, email id and contact number of the person(s) sending the objections/ suggestions. If the objections/ suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The Objection/Suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of objection(s)/ Suggestion(s)	Whether copy of objection & proof of delivery at TGGENCO office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)

4. The gist of the filings of TGGENCO True up Petition for FY 2023-24 are indicated in the Schedule below.

5. Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct a Public Hearing at TGERC Court Hall on 12.09.2025 (Saturday) from 11.30 Hrs onwards. Stakeholders desiring to be heard in person shall inform to the Commission Secretary, TGERC before the date of public hearing. 

Place: Hyderabad.

Date: 02.08.2025.

Sd/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
TGGENCO

SCHEDULE

**STATION-WISE ANNUAL FIXED CHARGES CLAIMED IN THE TRUE UP FOR
FY 2023-24 (Rs. CRORE)**

Sl.No.	Station	Units	Values
I.THERMAL			
1	KTPS-V	Rs. in Crores	487.70
2	KTPS-VI	Rs. in Crores	596.54
3	KTPS-VII	Rs. in Crores	1453.93
4	RTS-B	Rs. in Crores	135.79
5	KTPP-I	Rs. in Crores	432.86
6	KTPP-II	Rs. in Crores	872.32
7	BTPS	Rs. in Crores	1787.39
II. HYDEL			
8	Nagarjuna Complex HES	Rs. in Crores	430.09
9	Srisaillam LB HES	Rs. in Crores	520.56
10	Small Hydel	Rs. in Crores	60.96
11	Mini Hydel	Rs. in Crores	11.19
12	Pochampad- II HES	Rs. in Crores	12.17
13	Priyadarshini Jurala HES	Rs. in Crores	127.68
14	Lower Jurala HES	Rs. in Crores	288.29
15	Pulichintala HES	Rs. in Crores	111.20

**STATION-WISE, ENERGY CHARGES CLAIMED IN THE TRUE UP FOR
FY 2023-24 (Rs. CRORE)**

Sl.No.	Station	Units	Values
I. THERMAL			
1	KTPS-V	Rs. in Crores	1213.834
2	KTPS-VI	Rs. in Crores	1118.084
3	KTPS-VII	Rs. in Crores	1964.284
4	RTS-B	Rs. in Crores	122.610
5	KTPP-I	Rs. in Crores	1133.637
6	KTPP-II	Rs. in Crores	1366.841
7	BTPS	Rs. in Crores	2287.688
II. HYDEL			
..	...	...	...
..	...	...	...

**SUMMARY OF CHARGES CLAIMED IN THE TRUE UP FOR FY 2023-24
(Rs. CRORE)**

Sl.No.	COMPONENTS	Units	Values
1	Fixed Charges	Rs. in Crores	968.17
2	Additional Pension Liability	Rs. in Crores	138.70
3	Water Charges	Rs. in Crores	-50.35
4	Energy Charges	Rs. in Crores	-234.69
5	PRC for FY: 2022-23*	Rs. in Crores	271.69
	TOTAL TRUE UP CLAIM	Rs. in Crores	1093.52

* Note: The Actual True up claim will be as determined by Hon'ble TGERC after sharing gain and losses.

DIPR R.O.No.445-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2025-26 Dt:01.08.2025

تہنگانہ الیکٹریسیٹی ریگولیٹری کمیشن

وادیوت نینتورن بھون، جی. ٹی. ایس. کالونی، کلیان نگر، حیدرآباد۔ 500045.

تہنگانہ پاور جنریشن کارپوریشن لمیٹیڈ

اعلان عام

1. تمام کلائر لیے ہذا اطلاع دی جاتی ہے کہ تہنگانہ پاور جنریشن کارپوریشن لمیٹیڈ (TGGENCO) نے تہنگانہ الیکٹریسیٹی ریگولیٹری کمیشن (TGERC) کے اجلاس پر موجودہ قریل اور ہائیڈرو پراجیکٹس کیلئے مالی سال 2023-24 کیلئے روپ کیلئے سیکشن (a) 86(1) and 62/64 ہائیڈرو پراجیکٹس ایکٹ 2003 اور ملاحظہ ہو تہنگانہ الیکٹریسیٹی ریگولیٹری کمیشن (جنریشن ٹریڈ) کے قواعد و شرائط (ریگولیشن) 2019 اور تہنگانہ الیکٹریسیٹی ریگولیٹری کمیشن (ہر سال ٹریڈ) کیلئے سیکشن 2 of 2023 کے مطابق 23-06-2025 کو فائل کیا ہے۔

2. مقررہ فائلنگس کی نقل دستیاب ہیں بدینہ

(i) چیف انجینئر کول اینڈ کرسٹل اڈم نمبر 255 TGGENCO 'درویت سدھا' خیریت آباد حیدرآباد۔ 500082

اور بدینہ فائلنگس برائے TGGENCO ہتھام

(ii) چیف انجینئر اڈم اینڈ اڈم کٹ کوڈم TPS-V & VI 'نیلو پچا' بھدرادری کٹ کوڈم (Dt.) تہنگانہ۔ 507115

(iii) چیف انجینئر اڈم اینڈ اڈم کٹ کوڈم TPS-VII 'نیلو پچا' بھدرادری کٹ کوڈم (Dt.) تہنگانہ۔ 507115

(iv) چیف انجینئر اڈم اینڈ اڈم کٹ کوڈم TPS-I & II 'نیلو پچا' (ایم) 'نیلو پچا' بھدرادری کٹ کوڈم (Dt.) تہنگانہ۔ 506168

(v) چیف انجینئر اڈم اینڈ اڈم کٹ کوڈم TPS 'منوگور' بھدرادری کٹ کوڈم (Dt.) تہنگانہ۔ 507115

(vi) چیف انجینئر اڈم اینڈ اڈم کٹ کوڈم TGGENCO, SLBPH 'سری سلیم' (ویٹ) 'نیلو پچا' بھدرادری کٹ کوڈم (Dt.) تہنگانہ۔ 509326

(vii) چیف انجینئر اڈم اینڈ اڈم کٹ کوڈم NSHES 'TGGENCO' NSPH 'ناگر جتا ساگر' پانکون 'ناگر جتا ساگر' تہنگانہ (Dt.) تہنگانہ۔ 508200

خواہشمند اشخاص مذکورہ فائلنگس کا معائنہ اقباق دفتری اوقات کے دوران مذکورہ دفتری کسی ایک پر بالکل ملت کر سکتے ہیں اور اس کا نوٹ لے سکتے ہیں۔ یہ پراپوزس (تھاویز) www.tggenco.com پر بھی دستیاب ہیں۔ ان فائلنگس کی ایک نقل مذکورہ بالا دفاتر سے 02-08-2025 کے بعد سے فوٹو کاپیٹنگ چارجس کی ادائیگی کر کے حاصل کی جاسکتی ہے۔ پیشین (عرضی) تک رسائی بھی TGERC ویب سائٹ www.tgerc.telangana.gov.in پر کی جاسکتی ہے۔

3. اعتراضات (تھاویز) اگر کوئی فائلنگس پر ہوں تو تائیدی مواد کے ساتھ چیف انجینئر کول اینڈ کرسٹل اڈم نمبر 255 TGGENCO 'درویت سدھا' خیریت آباد حیدرآباد۔ 500082 کو فقی طور پر یا ذریعے رجسٹرڈ پوسٹ روانہ کیے جاسکتے ہیں۔ اس طرح کردہ 23-08-2025 کو 5 بجے شام سے ٹل تک فائلنگس جائیں۔ اس کی ایک نقل سکرٹری TGERC کے پاس بھی مذکورہ بالا پتے پر داخل کیا جاتا

ضروری ہے۔ اعتراضات (تھاویز) چاہے کہ دخل شدہ ہوں اور چاہے کہ مکمل نام اور ڈاک پتہ ای میل آئی ڈی اور فیس (اشخاص) کا رابطہ نمبر اعتراضات (تھاویز) روانہ کرتے ہوئے تحریر کریں۔ اگر اعتراضات (تھاویز) کسی تنظیم یا صارفین کے کسی ذمہ کی جانب سے فائلنگ کی جاری ہوں تب اس کا واضح طور پر تذکرہ کیا جانا چاہیے۔ اگر اعتراضات (تھاویز) کسی شخص طور پر سامت چاہتا ہو تب اس کا بھی خصوصی طور پر تذکرہ کیا جاسکتا ہے۔ اعتراضات (تھاویز) کے ساتھ چاہے کہ درج ذیل بیان اسٹینڈرڈ شکلیت ہو۔

اعتراض کنندہ کا نام اور مکمل پتہ	اعتراض (اعتراضات) 1	آپا اعتراض کی نقل اور ڈیجیٹری کا	آپا اعتراض کنندہ شخصی طور پر
مراہہ۔ میل آئی ڈی اور رابطہ نمبر	جوز (تھاویز) کی مختصر	ثبوت TGGENCO کے دفتر	سامت چاہتا ہے (ہاں/نہیں)
	مراحت	میں شکلیت کیا گیا ہے (ہاں/نہیں)	

4. مالی سال 2023-24 کیلئے TGGENCO روپ کیلئے سیکشن کی فائلنگس کی گلیٹ (خلاصہ) درج ذیل شیڈول میں معلق ہے۔

5. تہنگانہ الیکٹریسیٹی ریگولیٹری کمیشن TGERC کورٹ ہاں میں 12-09-2025 (ہفت) کو 11.30 بجے دن کے بعد سے سامت مارے کے فیصلہ کا خواہاں ہے۔ اسٹیک ہولڈرس فقی طور پر سامت کے خواہشمند ہوں تب کمیشن سکرٹری TGERC کو سامت مانگنا تاریخ سے قبل اطلاع کرنا ہوگا

مقام: حیدرآباد۔

صورخہ: 02-08-2025

شردھلا

چیرمین ڈیٹنگ ڈائریکٹر

TGGENCO

SCHEDULE

STATION-WISE ANNUAL FIXED CHARGES CLAIMED IN THE TRUE UP FOR FY 2023-24 (Rs. CRORE)

Sl.No.	Station	Units	Values
I. THERMAL			
1	KTPS-V	Rs. In Crores	487.70
2	KTPS-VI	Rs. In Crores	596.54
3	KTPS-VII	Rs. In Crores	1453.93
4	RTS-B	Rs. In Crores	135.79
5	KTPP-I	Rs. In Crores	432.86
6	KTPP-II	Rs. In Crores	872.32
7	BTPS	Rs. In Crores	1787.39
II. HYDEL			
8	Nagarjuna Complex HES	Rs. In Crores	430.09
9	Srisaillam LB HES	Rs. In Crores	520.56
10	Small Hydel	Rs. In Crores	60.96
11	Mini Hydel	Rs. In Crores	11.19
12	Pochampad- II HES	Rs. In Crores	12.17
13	Priyadarshini Jurala HES	Rs. In Crores	127.68
14	Lower Jurala HES	Rs. In Crores	288.29
15	Pulichintala HES	Rs. In Crores	111.20

STATION-WISE ENERGY CHARGES CLAIMED IN THE TRUE UP FOR FY 2023-24 (Rs. CRORE)

Sl.No.	Station	Units	Values
I. THERMAL			
1	KTPS-V	Rs. In Crores	1213.834
2	KTPS-VI	Rs. In Crores	1118.084
3	KTPS-VII	Rs. In Crores	1964.284
4	RTS-B	Rs. In Crores	122.610
5	KTPP-I	Rs. In Crores	1133.637
6	KTPP-II	Rs. In Crores	1366.841
7	BTPS	Rs. In Crores	2287.688
II. HYDEL			
..	---		
..	---		

SUMMARY OF CHARGES CLAIMED IN THE TRUE UP FOR FY 2023-24 (Rs. CRORE)

Sl.No.	COMPONENTS	Units	Values
1	Fixed Charges	Rs. In Crores	968.17
2	Additional Pension Liability	Rs. In Crores	138.70
3	Water Charges	Rs. In Crores	-50.35
4	Energy Charges	Rs. In Crores	-234.69
5	PRC for FY: 2022-23*	Rs. In Crores	271.69
	TOTAL TRUE UP CLAIM	Rs. In Crores	1093.52

*نوٹ: حقیقی روپ ادعا کا نامہ اور نقصانات کی تقسیم کے بعد معزز TGERC کی جانب سے فیصلہ کیا جائے گا۔